
  

 

  Deliberazione N. 297 

 

  

Assessore 

Assessore ANTONIO MARCHIELLO 

  

 

 

 DIR.GEN./ 
DIR. STAFF (*) 

U.O.D. / Staff 

  
DG 02 02 

Regione Campania 
 G I U N T A  R E G I O N A L E   

     

 SEDUTA DEL  04/06/2025  

    

 P R O C E S S O  V E R B A L E   

   

Oggetto :  

Vendite di fine stagione ai sensi dell'art. 43 L.R. 7/2020 e ss.mm.ii. Saldi estivi stagione 2025. 

 

1) Presidente VINCENZO DE LUCA Presidente 

2) Vicepresidente FULVIO BONAVITACOLA  

3) Assessore NICOLA CAPUTO  

4) Assessore FELICE CASUCCI  

5) Assessore ETTORE CINQUE  

6) Assessore BRUNO DISCEPOLO  

7) Assessore VALERIA FASCIONE  

8) Assessore LUCIA FORTINI Assente 

9) Assessore ANTONIO MARCHIELLO  

10) Assessore MARIO MORCONE  

11) Assessore ARMIDA FILIPPELLI  

 Segretario MAURO FERRARA  

  

  
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  16 Giugno 2025



 

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 
PREMESSO che la legge regionale 21 aprile 2020, n. 7 (“Testo Unico sul commercio ai sensi dell’articolo 
3, comma 1, della legge regionale 14 ottobre 2015, n. 11”) e ss.mm.ii. disciplina, all’articolo 43, le “vendite 
di fine stagione”, prevedendo, al comma 3, che la Giunta regionale individui la data di inizio e la durata, 
non superiore a 60 giorni; 
  
PRESO ATTO dall'istruttoria dei competenti Uffici regionali che 

a) in sede di conferenza delle Regioni e Province autonome del 24 marzo 2011, come integrata dalla 
decisione del 7 luglio 2016, la materia dei saldi di fine stagione è stata oggetto di una intesa che 
prevede che i saldi estivi si effettuino il primo sabato del mese di luglio, e nel corrente anno il primo 
sabato del mese di luglio cade il giorno 5; 

b) nella riunione della Commissione Sviluppo Economico della Conferenza delle Regioni e delle 
Province Autonome del 5 novembre 2024 è stata condivisa all’unanimità l’applicazione dell’Intesa 
di cui al punto a), stabilendo in 60 giorni la durata dei saldi estivi 2025 a decorrere dal 5 luglio 2025; 

c) nella riunione indetta dall’Assessore alle Attività Produttive il 21 novembre 2024 è stato comunicato 
alle associazioni di categoria che i saldi estivi 2025 sarebbero iniziati a decorrere dal 5 luglio 2025; 

  
RITENUTO 

a) di dover individuare, in attuazione dell’articolo 43, comma 3, della Legge Regionale n. 7 del 2020 
e ss.mm.ii., il 5 luglio 2025 quale data di inizio dei saldi estivi per la stagione 2025, per un periodo 
non superiore a 60 giorni; 

b) di dover precisare che le vendite promozionali, ai sensi dell’art. 44 della L.R. n. 7/2020, non 
possono essere effettuate dall'esercente nei trenta giorni precedenti alla data predetta; 

  
VISTA la legge regionale 21 aprile 2020, n. 7, recante “Testo Unico sul commercio ai sensi dell’articolo 3, 
comma 1, della legge regionale 14 ottobre 2015, n. 11”; 
  
Propone e la Giunta, in conformità e a voto unanime 
  

DELIBERA 

  
per le motivazioni e i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati e 
confermati: 

1) di individuare, in attuazione dell’articolo 43, comma 3, della Legge Regionale n. 7 del 2020 e 
ss.mm.ii., il 5 luglio 2025 quale data di inizio dei saldi estivi per la stagione 2025, per un periodo 
non superiore a 60 giorni; 

2) di precisare che le vendite promozionali, ai sensi dell’art. 44 della L.R. n. 7/2020 non possono 
essere effettuate dall'esercente nei trenta giorni precedenti alla data predetta; 

3) di trasmettere il presente provvedimento al Gabinetto del Presidente, alla Direzione generale per 
lo sviluppo economico e le attività produttive, all’Assessore alle attività produttive, al lavoro, al 
demanio e al patrimonio, all’ufficio competente per la pubblicazione nella sezione Casa di Vetro 
del sito istituzionale e sul BURC. 

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  16 Giugno 2025



  

 

 
 

GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 
 

 
   D I R . G E N . / D I R .  S T AF F  ( * )  U O D / S T A F F  D I R .G E N .  

DELIBERAZIONE n°  297  del  04/06/2025  DG 02  02 

 
 
O G G E TT O  :  

Vendite  di f ine stagione ai sensi dell'art.  43 L.R. 7/2020 e  ss.mm.ii.  Saldi estiv i stag ione 

2025.  

 

QUADRO A C O G N O M E  F I R M A  
P R E S I D E N T E A ٱ   S S E S S O R E  Assessore ANTONIO MARCHIELLO 04/06/2025 ٱ  

D I R E T T O R E  G E N E R A L E  /  D I R I G E N T E S T A FF  
 

Dott. RICCARDO ROCCASALVA 

Dott.ssa RAFFAELLA FARINA 

 

03/06/2025 

03/06/2025 
 

 

DA TA  A DO ZI O NE  

 

04/06/2025 

 
V I S T O  S EG R E T E R I A  D I  G I U N T A  

C O G N O M E  FERRARA N O M E  MAURO I NV I A TO  P E R L ’ES E CUZI O NE  I N  DA TA  05/06/2025  

 
 

A I  S EG UE NTI  UFF I C I :  

 
40.01.00. Gabinetto del  Presidente  
50.02.00. Direzione Generale per lo sviluppo economico e le attiv ità produttive  

 
 

Dichiaraz ione di  conformità del la  copia car tacea : 

 

Il  presente  documento,  a i  sens i  de l  T .U.  dpr 445/2000 e  success ive  modificazioni  è  copia  conforme 

cartacea  dei  dat i  cus todit i  in  banca  dat i  de l la  Regione Campania .  

 

                                                                                                            Firma  

 

                                                                                              ______________________ 

 

  
(*)  

DG     = Direz ione Generale  

US      = Uff ic io Speciale 

SM      = Strut tura di  Miss ione  

UDCP = Uff ic i  di  Dire t ta  Collaboraz ione con i l  Pres idente  

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  16 Giugno 2025


	BURC n. 40 del  16 Giugno 2025

